UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Illvstrivm Miracvlorvm Et Historiarvm Memorabilivm Lib.  
XII**

**Caesarius <Heisterbacensis>**

**Antverpiae, 1605**

De sancta Maria, quae obtinuit ne Angelus secundò buccinaret, cap. 58.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13177**

de eis audiui, scribere nolui. Forte, imò non forte, propter orationes Sanctorum, iudicij tempus differatur, sicut ex sequenti visione colligitur.

## C A P V T L V I I I

**I**N Claraualle sacerdos quidā est, Wilhelmus nomine, cuius mentionem feci in distinctione octaua, capitulo quadragesimo-nono: huic diuinatus multa reuelantur. Anno siquidem præsenti, cùm in oratione staret, factus in excessu mentis, raptus est ad tribunal Christi: ad cuius dexteram, angelum cum tuba stare conspergit, quem Christus clara voce, cunctis cœlestis patriæ exercitibus audientibus, sic allocutus est; Buccina. Quod cùm factum fuisset, tam valida erat vox eiusdem tubæ, ut totus mundus quasi folium de arbore tremere videretur. Cui cùm secundò diceret; Buccina adhuc semel, Mater misericordia Virgo Maria, sciens mundum, si denuo buccinaret consūmari, cæteris Sanctis tacentibus, surgens ad pedes filij procidit, & vt sententia differret, mundo parceret, cum instantia multa supplicauit: cui Christus respondit; Mater, mundus in tam maligno iam positus est, & sic quotidie me suis peccatis irritat, ut vel tentiam suspendere vel homini pascere meritò non debeā. Nō solùm laici, sed etiam clericī & monachi vias suas prorsus corruerunt, & me de die in diē offendunt. Tunc illa: Parce dilecte fili mi, et si non propter illos, saltē propter amicos meos, personas ordinis Cisterciensis, ut le præparent. Abbates nostri hoc anno, de capitulo generali reuertentes, nobis ista retulerūt. APOLLONIVS: Quantum ex hac visione colligo, valde

**Gen. 18.** malis prodest iustorum cohabitatio. CÆSARIVS: Si decem iusti fuissent in Sodomis, Dominus multitudini pepercisset. APOLLON. Visio hęc cōcordat miraculo capitulo secundi septimae distinctionis, vbi imago Dei genitricis sudasse dicitur, timore imminentis iudicij. CÆSARIVS: Diem iudicij esse in ianuis, terræ motus per loca, & alia signa, de quibus supra dictū

**Lucca. 21.** est, declarant. Sed valde consolatur quod Saluator, his fieri incipientibus, iustos admonet, dicens: Leuate capita

capita vestra, id est, exhilarate corda, quia appropin-  
quat redemptio vestra.

## C A P V T L I X .

**F**estinemus ergo ingredi in ciuitatem illam, in  
qua nulli sunt terræmotus, nulli gemitus vel  
suspiria, sed Dei laus assidua; in qua nulla peri-  
cula, sed securitas firma; in qua non est mortalitas, sed  
vita æterna; in qua rancor nullus, discordia nulla, sed  
pax plena; in qua nullus esurit, nullus sitit, quia satie-  
tas illic perfectissima. Quatuor hæc bona in tribus  
versiculis Propheta comprehendit, dicens: Lauda Ie-  
rusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion, lauda  
corde, lauda ore. *Quare?* Quoniam confortauit se-  
ras portarum tuarum: ecce securitas. Benedixit fi-  
liis tuis in té: ecce immortalitas. In dextera illius,  
longitudo dierum. Qui posuit tñfines tuos pacem: ec-  
ce pax & concordia. Et adipe frumenti satiat te: ecce  
satietas. De gaudio ciuium huius beatæ ciuitatis in  
alio loco idem dicit Psalmista; Sicut lætantium om-  
nium habitatio est in té. Comprehendit breuiter,  
quod longis sermonibus explicari non poterat. Non  
enim erit lætitia qualis hñc agitur, ybi de filiorum sus-  
ceptione lætamur, vel de munere diuinarum vel bo-  
norum gratulamur. Quod igitur explicari non po-  
tuit, sumpta qualicunque similitudine, dixit vt po-  
tuit: Sicut lætantium, inquit, id est, verè lætantium,  
vt sit expressio veritatis, & non nota similitudinis, vt  
ibi: Tanquam vnigeniti à Patre, id est, veri vnigeniti. *Ioan. x.*  
Istorum lætantium septiformis est actio: viuunt vita  
infinibili, sapiunt arcana Dei, amant Deum & proxi-  
mum, laudant quod oculus non vidit, quia sunt inui-  
sibia; & quod auris non audiuit, quia sunt in pace  
quietissima; nec in cor hominis ascendit, quia sunt in-  
comprehensibilia. Gaudent gaudio ineffabili, volu-  
cres sunt & securi. Beati sunt illi, qui illuc ducente  
Domino perueniunt, ybi omnis cogitatio vincitur, &  
omnia desideria superantur, ybi talis felicitas accipi-  
tur, quæ nulla contrarietate perdatur. *A P O L L O-*  
*N I V S:* Miseri sunt, qui ad tantam lætitiam non su-